
Senice na Hané
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Litovel GPS souřadnice: 49.624013N, 17.085775E

Nadmořská výška: 238 m n. m. První pís. zmínka: 1078 (946 let) Katastrální výměra: 1 925 ha

Počet obyvatel: 1 788 PSČ: 783 45

Adresa URL: www.senicenahane.cz

Sportovní možnosti Senice na Hané
V obci se každoročně pořádá mnoho kulturních a sportovních akcí. TJ Sokol organizuje Senické véjezd
a Senické véšlap - túru po okolí pěšky nebo na kole. Mateřská škola zase Čarovný les, akci pro děti.
Dále se zde koná Senická bačkůrka - taneční soutěž dětí, pořádaná Mgr. Alenou Nakládalovou ve
spolupráci s Obcí Senice na Hané. Senická nota je hudební festival mladých zpěváků, zaštítěný

Také na kole sem mohou dorazit, a to cyklostezkou č. 6025, která vede z Olomouce do Bouzova přes
Těšetice, Náměšť na Hané, Cakov, Bílsko, Slavětín a Javoříčko. Její celková délka činí 39
km. Tato cyklostezka je turisty velmi vyhledávaná, neboť na její trase se nacházejí dvě národní kulturní
památky s vysokým turistickým potenciálem - hrad Bouzov a zámek Náměšť na Hané. Vede rovněž
přírodní lokalitou Javoříčské jeskyně. Další cyklostezka, č. 6033, která prochází místní
částí Odrlice, má trasu Pěnčín - Náměšť na Hané - Biskupství - Odrlice - Nové Zámky - Nový
Dvůr u Červenky. Celková délka je 24 km. Turistická stezka pro pěší vede ve směru Senice na Hané -
Nové Dvory - Cakov nebo Senice na Hané - Odrlice - Bílsko - Vilémov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6102/senice-na-hane/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 23:00:07


